
n HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor dopravy
Oddělení rozvoje dopravy

PRA
PRA

MHMPXPIV UPWPRA
PRA

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
číslo smlouvy OBJ/29/03/004649/2022

NJíže označené strany

Hlavní město Praha
IČ: 000 64 581
se sídlem Mariánské náměstí 2/2,11000 Praha 1 
zastoupená Ing. Liborem Šímou, ředitelem odboru dopravy 

kontaktní osoba;

(dále jen „Objednatel") 

na straně jedné

a

Rekola Bikesharings.r.o.
se sídlem Na Košince č. ev. 637/5, Praha 8,180 00 

IČO: 048 93 875 
DIČ: CZ04893875
zastoupena: Vítem Ježkem, jednatelem
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

255272
Č. účtu: 123-2220500217/0100 

kontaktní osoba:

(dále jen „Poskytovatel 1")

a

nextbikeCzech Republic sj\o. 
se sídlem Libušina 526/101, Olomouc 77900 

IČO: 073 89108 

DIČ: CZ07389108
zastoupena: Tomášem Karpovem MSc, jednatelem a Ing. Petrem Horkým, jednatelem

Súllo Mariánské man. 2/2. 11001 Prahu 1 
Pracovišti Jungmnnnova 35/29. 110 00 Praha I 
Kontaktní centrum: 12 444. lax 236 007 157 
E-mml: nostaY/nmlia cu ID DS: 48in971i

Kkkl.iontý |»«I|ii- 13f .'0** 
Ctrulikít uutim pinl|k>ii 

>-<>'■ Iiv Um* ■•'lil Vr*i: AcAiO.i i.wiiiiCniini.i 
piMiuadoiauuici iiiw-jmiui «nsii>

1/13



zapsánu v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostrově, oddíl C, vložko 

75648
C.účUr 1896205002/5500 

kontaktní osobo

(dále jen „ Poskytovatel 2") 

na šírané druhé

(Poskytovatel 1 o Poskytovatel 2 společně dole jen „Poskytovatelé" ci jednotlivě těž jen 

„Poskytovatel"; Objednatel a Poskytovatelé společné dále jen „Smluvní strany" ci 
jednotlivé též jen „Smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanoveni zákona č. 89/2012 Sb., 

občanskv zákoník, tuto smlouvu o p os k v to vání služeb následujícího znění a obsahu 
(dále jen „Smlouva").

ČLÁNEK 1
Předmět Smlouvy

1. Předmětem Smlouvv je1

o) závazek Poskytovatelů poskytovat za podmínek léto Smlouvy službu 

spočívající v poskytování krátkodobých výpůjček jízdních kol pro 
stanovené uživatele (dále jen „Služba"), 

b) závazek Objednatele zaplatit Poskytovatelům za poskytnutí Službv 
sjednanou cenu.

2. Předmětem Službv je úplatné přenechání mechanického jízdního kola 

provozovaného některém z Poskytovatelů k dočasnému užití Oprávněným 
uživatelem Službv.

3. Časový úsek od okamžiku piVnechání jízdního kola některým z Poskytovatelů 

Oprávněnému uživateli do okamžiku vrácení jízdného kola Oprávnénvm 
uživatelem zpět některému z Poskv tovatelii představuje pro účel v této Smlouvv 
jizdu (dále jen „Jízda"). Úplatu za prvních 15 minut každé Jízdv Oprávněného 

uživatele hradí v rozsahu a způsobem dle této Smlouvy Objednatel a Poskytovatelé 

se zavazují Objednateli poskytnout o každé takového zcela nebo zčásti hrazené 

Jízdě informace v rozsahu a způsobem dle této Smlouvy.

4. Oprávnění uživatelé jsou oprávněni využít minimálně 2 lízdv denně, jejichž prvních 

15 minut uhradí v souladu s touto Smlouvou Objednatel. Denní počet |ízd pro 

lednoho Oprávněného uživatele muže Objednatel za trvání této Smlouvv



jednostranně měnil, pričem2 o takové žíněně je povinen informovat Poskytovatele 

alespoň 14 dní pfed účinností léto změny. Poskytovatelé berou na vědom í, ze den ní 
počel Ji>d pro Oprávněného uživatele ie společný pro tuto Smlouvu i Vedleisí 

smlouvu (t7ii. v případě počin 2 Jí7d denně tak muže Oprávněný uživatel získat 

nejvýše jednu výpůjčku Hektrokob dle Vedlejší smlouvy a |ednu výpůjčku 

mechanického jí7dního kola dle télo Smlouvv, dvě vvpú|čkv Hektrokob dle 
Vedlejší sm louvv nebo dvě vvpujčkv mechanického jízdního kob dle této Sm louvy).

5. Výběr využití jízdního kola Poskytovatele 1 nebo Poskytovatele 2 pro účely Jízd v 

záleží pouze* a jen na vůli konkrétního Oprávněného uživatele.

6. Oprávněným uživatelem může bvl pouze fyzická osoba, která je v okamžiku 

rezervace (umožňuje-li tul o Poskytovatel) i započetí Jízd v registrovaná ve-shopu 

nebo aplikaci svslemu PID Lítačka, v němž je Oprávněný uživatel držitelem 

platného a účinného předplatného časového jízdního dokladu v elektronické 
podobě s poskytnutím osobních údajů Oprávněného uživatele do dalabaze 

provozovatele systému Pražské integrované dopravy, platného pro lariíní pásma P, 
Oa H (dálea vvšejen „Oprávněnýuživatel")

7. Objednatel je oprávněn kdvkoliv rozhodnout O zablokování konkrétního 

Oprávněného uživatele, zejména v případě neobvyklého tížívání Služby anebo v 

případě důvodného podezření na zneužili Službv (např. při podezření na 

disimulované užívání jinými osobami prostřednictvím účtu daného Oprávněného 
uživatele). Blokovaný Oprávněný uživálel není oprávněn čerpat Službu dle télo 

S m loi i vy (t ed v Ob j ed n a l e l nen í po vi n en h rad i l p r vn íc h 113 minu IJ Í7d v b 1 o k o va něho 

Oprávněného uživatele). V případě blokace Oprávněného uživatele bude výsledek 

ověřeni podle čl. 1 odsl 7 léto Smlouvy negalivní i v případě, že by daný 
Oprávněný uživatel lormálně splňoval všechnv podmínky stanovené v čl 1 odst 5 

léto Smlouvy O blokaci Oprávněného uživatele je Objednatel povinen 
Poskvtovatek* vyrozumět e-mailem nej později následující pracovní den.

8. S p In ěn í p od m í ne k d 1 e č 1. 1 odst. 6 této S m 1 ou v v ov é ří Posk v t ováto l p rošt řed n ic tv i m 

dotazu odeslaného bezprostředné před zahájením jízdy přes rozhraní Objednatele 

specifikovaného v příloze č. I této Smlouvv. Objednatel odpovídá pouze za 

správnost odpovědi na dotaz Poskytovatele odeslaný bezprostředné před 
zahájením jízdy podle předcházející vélv, za to, že Služba bude využita pouze 

Oprávněným uži vale lem. odpovídá výhradně Poskytovatel.

9. Poskytovatelé se zavazují po dobu trvání této Smlouvy zojislit, že Službv bučtou 
poskytovány Oprávněném uživatelům nejméně níže uvedeným počtem jízdních 

kol, která splňiijí podmínky kladené na jízdní kola dle této Smlouvv a právních 

předpisu:



Počet jízdních kol

Poskytovatel 1 101

Poskytovatel 2 800

1 O.Jízdn ím kolem se pro účelv léto sm louvv rozu m í výhradně jednom íslné jízdu í kolo 

obvvklé konstrukce a obvvklvch rozměru; za jízdní kolo podle léto smlouvy se 
nepovazují iříkolky a vícekolkv, jakož ani vícesedadlová jízdní kola, koloběžky ani 

jim podobná vozidla poháněná lidskou silou nebo motorem

11.Poskytovatelé budou Službu poskvloval výhradně prostřednictvím jízdních kol 
sloj noho nebo a los p on obdobného k on siru koního pro vod oni a stojného barevného 

provodění, které bude umožňovat odlišení jízdních kol Poskvlovatelu od jízdních 

kol ostal nich osob i Posk v lo valcha vzájemné.

I2.jizdní kola, prostřodnictvírn kterých bude Služba provozována, budou v dobrém 

technickém stavu, budou splňovat všechnv požadavkv stanovené příslušnými 

právními předpisy (zejména vvhláskou c. 341/2014 Sb., o schvalování lechnické 

způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích, \c znění pozdějších předpisu), a lo včet né výbav\ pro jízdu za 

snížené viditelnosti, a budou Oprávněnému uživateli umožňovat bezpečnou účast 

v provozu na pozemních komunikacích v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., 

o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonu [zákon 
o silničním provozu). Poskytovatelé jsou povinni zajistil, abv jízdní kola měla 

alespoň následující výbavu:

a. v v š k o vě n asta v i te I n é sed I o;
b. košík pro zavazadla;

c. nej méně třístupňový měnič převodu.

ČLÁNEK 2 

Doba trvání závazku

1. Poskytován i Služby dle léto smlouvy se sjednává nádobu 4 let.

ČLÁNEK 3

Místo poskytováni služeb

i/l.'



I. Zahájení ti ukončení lízdv jemožné výlučně na území hlavního města Prahy.

2. /a Jízdu, která bude zahálena nebo ukončena mimo území hlavního města Prahy, 

nenáleží Poskytovateli od Objednatele řádná platba.

3. Poskytovatelé jsou povinní poskvlovat Službu v okolí 90 stanic metra, přičemž 
Poskytováním Službv se pro účely lohoto ustanovení ro7iimí. že Poskytovatelé 
um07iií Oprávněným uživatelům 7ahájit a skončit Jí7du v těchto oblastech. 

Poskytovatelé nejsou povinni zajistit dostupnost jízdních kol v těchto oblastech.

4. Poskytovatelé jsou oprávněni určit si u kterých stanic metra budou Službu 
poskytovat. Poskytovatelé berou na vědomí, že k okamžiku podpisu tétoSmlouvv 

stanic metra celkem 52 stanic (z 58 existujících - přestupní stanice jsou 

povazovány za jedinou stanici). V případe, že v průběhu trvaní teto Smlouvv 

pribydou další stanice metra, jsou Poskytovatelé povinni zajistit splnění povinnosti 
dle čl. 3odst. 3 teto Smlouvv nej později do 30 dni od zahájení provozu metra v nové 

stanici. V případě pochybnosti o počtu stanic, u kterých jsou Poskytovatelé povinni 

pos k y to vat S1 u žb u, roz h od u j e Ob jed n a te I.

činí 90

Článek 4
Cena a platební podmiň kv

1. Ceny, které bude Objednatel hradit Poskytovatelům za poskytnutí Službv, se 
sjednávají ve v vsi:

Cena za prvních 15 min 

Jízd v
lednot ková cena 

v Kč bez DPI I

Jednotková cena 

v Kč včetně DPI I
V vše DPH

Poskvlovalel l 9,91 21 ", DPH 11,99

Poskytovatel 2 12,16 21 °í. DPI I 14,71

2. Podkladem pro zaplacení ten\ bude daňo\\ doklad (faktura), který bude obsahovat 

náležitostí stanovené daňovými a účetními předpisy.

3. Poskytováni Služby bude fakturováno měsíčné pozadu, s tím, že Poskytovatel je 
oprávněn poprvé lak túro vat po upl vnutí prvního celého kalendářního měsíce 

provozu Služby. Splatnost faktur v činí 30 dnu ode dne jejího prokazatelného 

doručení na adresu sídla Objednatele. Zaplacením se rozumí okamžik odepsání 

příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele.

5/13



4. Nedílnou součástí faktury bude výkaz o skutečně poskytnutých Službách za dané 

období, který bude obsahovat alespoň následující údaje:
a) počeljízd v daném měsíci:
b) CSV export vybraných úd<i|u o všech Jízd cích jednotlivých Oprávněných 

uživatelů, a to včetně' (i) identifikace Oprávněného uživatele, (ii)ďS zahájení 

|i>dy. (iii) datum a čas zahájení Jízdy. (iv) GP$ ukončení ji>dv, (v) datum a čas 
iikončeníjbdv

V případe nepředložení výkazu obsahujícího veškeré výše uvedené náležitosti 

začíná běžet doba splatnosti příslušné faktury až dnem jeho doručení Objednateli.

5. Objednatel Poskytovateli uhradí za poskytnutí Služby cenu ve v vši součinu 

(i) počtu Jízd a (i i) cen v za jednotlivou Jízdu dle cl. 4 odstavce I této Smlouvv 

odpovídající sazbě Poskytovatele.

6. Cena vypočtená dle ČI. 4 odst. 5 této Smlouvy bude ponížena o platbu za lízdv, 

o nichž tato Smlouva stanoví, že je Objednatel Poskytovateli nehradí, a to vůbec 

nebo částečně.

7. Odměna za lízdu dle odstavce l náleží Poskytovateli v plné wši i v případě, že 

konkrétuí Jízdo trvala méně než 15 minut./o Jízdu nepřesahující 15 minut hrazenou 

Objednatelem není Poskytovatel oprávněn po Oprávněném uživateli požadovat 

žádnou další přímou ani nepřímou úhradu.

8. V případě lízdv přesahující 15 minut se úplata za část Jízd v po uplynutí prvních 

15 minut řídí ujednáním mezi Poskytovatelem a Oprávněným uživatelem 

a Objednatel za realizaci této úplaty nenese žádnou odpovědnost. Poskytovatel se 
zavazuje, že úplula za čásl Jízdy po uplynulí prvních 15 minul bude po 

Oprávněném uživateli požadována vloložné výši a zu loložnych podmínek jako 

ú plul a požadovaná Poskvlovulelem po běžných zákaznících, kteří nečerpají Službu 

dle lélosmlouvy.

9. Dojde-li ke dni uskulečnéní zdamlelného plněni ke změně suzbv DPH, bude 

poskytovatel lukturoval Objednaleh cenu s DPH ve výši odpovídající platné právní 
úpravě ke* dni uskutečněni zdanitelného plnění.

lO.Smluvni strany sj tímto v souladu s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, sjednávají inflační doložku k cenám stanoveným v čl. 4 odst. I 

této Smlouvv. Jestliže* v uplvnulém kalendářním roce, ve kterém dochází*!o 
k poskytování Služeb na základě této Smlouvv, přesáhla průměrná roční mira 
inflace zjištěná Českým statistickým úřadem, IČ: 0U0 25 593, se sídlem Na 
Padesátém 3268/81, 10U 82 Praho 10 (dále jen „ČSÚ"), hodnotu 2,5 %, budou pro

<»/D



následující kalendářní rok ceny za poskytování Službv Poskytovateli navýšeny 
o příslušnou hodnotu průměrné roční inřloce zjištěné ČSL*. Pro účely vypočtu 

dalších možných zvvšení cen 7a trvání této Smlouvy dle této inflační doložkv se 7a 

základní výši ceny považuje cena |iž navýšená v souladu s tímto ustanovením 
Smlouvy.

1 l./a plnění před met ii této Smlouvy nenáleží Poskytovatelům od Objednatele žádná 

další odměna, náhrada nebojme plnění nad rámec plateb výslovně specifikovaných 

v této Smlouvu.

12.V případe výpadku či chvbv v autentifikačním procesu vu smyslu či. I odst. fi této 

S m louvy ] e Ob jed n a tel po v i nen n e p rod 1 on é ozn á m i I Posk v I o va te l li m ox isten c i 

takového výpadku. Po dobu trvání oznámeného výpadku či chyby jsou 

Poskytovatelé oprávněni nadále poskytovat Službu dle této Sni lou v v Oprávněným 

uživatelům. Po odstraněni oznámeného výpadku či chvbv předají Poskytovatelé 
Objednateli údaje o lízdách poskytnutých během výpadku, a to alespoň v rozsahu 

údajů dle čl. 4 odst. 4 pism. b) této Smlouvy. V návaznosti na předaní údajů, 

nej později však do 7 dnú po předaní, zajistí Objednatel ověření, zda poskytnuté 

Jízdy během výpadku či chyby by Iv ve skutečnosti poskytnuty Oprávněným 
uživatelům a v téže Ihúté sdělí Poskytovatelům, které z Jízd bvlv poskytnuty 

Oprávněným uživatelům a které nikoliv; Jí7dy poskytnuté Oprávněným uživatelům 

jsou Poskytovatelé oprávněni fakturovat v souladu sčl. 4 odst. 3 této Smlouvy 

v rámci nadcházející fakturace. Za lízdv poskytnuté osobám, které nejsou 
Oprávněnými uživateli (tj. v případě řádného fungování bv odpověď na dotaz ve 

smyslu čl. 1 odst. 8 této Smlouvy byla negativní) Poskytovatelům odměna dle této 

Smlouvy nenáleží.

ČLÁNEK 5

Souhrnný limit plnění

l. Poskytovatelé berou na vědomí, že lálo Smlouva je uzavřena na základě zadávacího 
řízení pro dílčí čásl veřejné zakázk v nazvané do PSD Uhichi, Dílci oí$f 1,

Mcdiiifiicnj Ao/a". a že vedle lélo časti veřejné zakázky Objednatel mohl uzavřít další 

smlouvu s obdobným předmélem plnění, jako má lálo Smlouva, a lojako výsledek 
zadávacího řízení pro další dílčí část veřejné zakázkv nazvané „Bikoduirhi# do PSD 
Utudkc, Díla rdsř 2.. Ekkhvxida" (dále a výše* jen „Vedlejší smlouva"). Poskytovatelé 

berou na vědomí, že Objednatel může za Službv poskytnuté dle této Smlouvv 

a plnění poskytnuté Objednateli dle Vedlejší smlouvv uhradit nejvýše* částku 

48,000,000,- Kč bez DPH, přičemž tato výše představuje pro Objednatele souhrnný 
limit plnění (dále jen „Souhrnný limit plnění"). Souhrnný limit plnění je pro 

objednatele nepřekročiteln v.



2. Smluvní strany se v souvisí osli s existencí Souhrnného limitu plnění dohodiv na 

následujícím postupu:
♦ Objednatel bude průběžné sledoval slav čerpání Služby a naplňování 

Souhrnného limitu plnéní Smluvní stran v se mohou dle potřeb v průběžně 

informovat o průběhu a stavu čerpání Souhrnného lim ilu plnéní.
♦ Objednatel neipozději do 3 pracovních dnu ode dne, kdy na základě 

průběžných hlášení od Poskytovatelů a dalších poskvlovatelu dle Vedleisí 
smlouvy 7ji$til vvčerpání 90 Souhrnného limitu plnění, vyrozumí o tělo 
skutečnosti Poskytovatele společné s informací ohledné odhadovaného 

okamžiku vyčerpaní Souhrnného limitu plnéní. Od okamžiku oznámení dle 
předchozí vět v je Objednalo) současně oprávněn poskytování Služby dle tělo 

Smlouvy s okamžitou platností kdykoliv ukončit; od okamžiku, kdv 

Objednatel oznámí Poskytovateli ukončení poskytování Služby dle tělo 

Smlouvy, již nenáleží Poskytovateli od Objednatele žádná ú plál a za 

následné realizované Jízd v pro Oprávněné uživatele.
• Objednatel je povinen ukončit poskytování Služby a tuto skutečnost 

poskytovateli oznámit nejpozdéji do 3 pracovníci! dmi ode dne, v němž 

dojde k vvčerpání Souhrnného limitu plnění, lízdv uskutečněné v den, kdv 
došlo k vyčerpáni Souhrnného limitu plněni, budou Poskytovatelům 
a dalším poskytovatelům dle Vedlejší smlouvy uhrazeny postupné podle 

času zahájeníjízdv, a to až do úplného vyčerpaní Souhrnného limitu plnéní.
• Za Jízdy uskutečněné nad rámec Souhrnného limitu plnění, byt'by k jejich 

uskutečnění došlo ještě před oznámením o ukončení poskytování Služby, 
nenáleží Poskytovateli od Objednatele žádná úplata.

ČLÁNEK 6
Práva a povinnosti Smluvních stran

l. Poskytovatel je povinen zpracovával osobni údaje Oprávněných uživatelů 

v souladu s použilelnými účinnými právními předpisy, zejména nařízením 

Pvropského purlamenlu a Kadv (kU) 2016/679 ze dne 27 dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se 7pracováním osobních údajů a o volném pohvbu 

lěchlo údajů a o zrušeni směrnice 95/46/k$ (obecné nařízeni o ochraně osobních 

údajů) a zákonem č 110/2019 $b., o 7pracování osobních údajů.

2. Poskytovatel je povinen od každého Oprávněného uživatele zajistit jeho předchozí 
souhlas anebo jinv zákonný titul pro
a) příslušné zpracováni osobních údajů společnosti Operátor ICT, a,s., 

IČ: 027 9* 281, se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 (dále jen „OICT") při 
ověření splněni podmínek na straně Oprávněného uživatele postupem podle čl. 
I odst. 6 této Smlouvy (tj. oprávnění OICT provést za podmínek télo Smlouvy 

ověření Oprávněného uživatele), Poskytovatel je povinen no žádost

8:13



Objednatele nebo OICT, příslušný zákona v důvod pro lakové zpracování údajů 

žádajícímu subjektu prokázal;
b) předání výkazů podle Cl 4 odst. 4 léto Smlouvy Oblednateli za ůČelem kontroly 

plnění léto Smlouvy, přičemž Objednolel není oprávněn použít Inklo 

poskytnuté údaje k jinému úCelu ne? konirole plnění lélo Smlouvy; 

Poskvtoválel je povinen na žádost objednalele příslušný zákonný důvod pro 
lakové zpracování údajů objednalo li prokázal.

3. Oprávnění u živa tule budou v aplikaci nebo na vvebu Poskytovatelů po každé 

vykonané Jízdě informováni, žo prvních 15 minul Jízd v neplatí.

4. Kazdv Poskvtovatel je povinen i m plemeni o vat API rozhraní Objednatele pro 

verifikaci Oprávněného uživatele, tedy pro potvrzení, zda se jedná o Oprávněného 

uživatele ve smyslu tělo Smlouvy, klér v nebvl zablokován, a zaznamenávání Jízd. 

Specifikace API rozhraní je uvedena v příloze č. 1 k teto smlouvě.

5. Kazdy Poskytovatel je dále povinen provozoval mobilní aplikaci zajišťující 

rezervační svslém pro využiti Službv ze strany Oprávněných uživatelů 

a umožňující Oprávněným uživatelům wkonat Jízdu v souladu se smluvními 
podmínkami Poskytovatele (tj. vypůjčit si jízdní kolo a toto posleze vrátit).

6. Objednatel není účastníkem právního vztahu mezi Poskytovatelem a Oprávněným 

uživatelem. Právní vztah mezi Poskytovatelem a Oprávněným uživatelem se řídí 
obvyklými obchodními podmínkami Poskytovatele, které Poskytovatel standardně 

uplatňuje vůči svým běžným zákazníkům při poskytování výpůjček jízdních kol 

{např. vymezení zón pro zahájení a ukončení jízdy včetně sankcí za nedodržení 

těchto zón a pod.), Poskytovatel je nicméně povinen se od těchto svvch obvyklých 
obchodních podmínek odchýlil v nezbvlně nutném rozsahu k zajišlěni sou ladu jeho 

právního vztahu s Oprávněným uživatelem s požadavky plynoucími z lélo 

Smlouvy. O přesném obsahu podmínek poskytnuli Služby je Poskvl oválel povinen 

Oprávněného uživatele vhodným způsobem dopředu mlormovat.

7. Objednatel nenese žádnou odpovědnost za způsob, jakým bude Služba ze sírany 

Oprávněného uživatele využita. Zejména lak objednatel nenese žádnou 

odpovédnosl za případné škody způsobené Oprávněným uživatelem, za |akékoliv 
deliktv spáchanéOprávnénvm uživatelům v průvozu na pozemních komunikacích 

nebo mimu tento provoz, za pozdní vráceni jízdního kola, za vrácení jízdního kula 

mimo vyhrazenou zónu dle příslušných obchodních podmínek Poskytovatele apod. 
Objednatel rovněž nenese žádnou odpovědnost za osobní bezpečnost Oprávněného 

uživatele; plnění zákonných povinnosti Oprávněného uživatele eobv účastníka 

provozu na pozemních komunikacích (např, dodržování pravidel provozu na 
pozemních komunikacích, včetně nopř. podmínek samostatné jízdy v silničním

o/i;



provozu nebo povinného užilí ochranné přílby schváleného typu podle zvláštního 

právního předpisu, je-li toto právními předpisy vyžadována a pod.) je výlučnou 
od poved n osl í O p rá vn ěn éh o u ži va le I e

S. Objednatel není povinen Službu aklivně propagovat Objednatel současné 
negarantuje 1'oskvlovaleli žádný min i mál ni počet Oprávněných uživatelů, kteří 

Službu vv užijí, ani negarantuie ro7lomení Oprávněných uživatel u me7i |ednollivé 
I’osky to vatele Služeb, pokud tuto Smlouvu u7avirás vícero Poskytovateli.

9. V případe, že bude poskytován i Služby 7 jakéhokoliv důvodů ome7eno nebo 

ukončeno, |e Poskytovatel povinen Oprávněné uživatele i polencionální 7á|emce 
o Službu přiměřeným způsobem informoval o lom, že Služba již byla ukončena. 
Tato informace’ musí bvf komunikována takovým způsobem a formou, aby bylo 

jejím adresálum zřejmé, že nejde jen o chybu nebo dočasnou nedostupnost Služby, 

ale že je Služba již ukončena.

lO.Smluvní strany jsou povinny dodržoval povinnosti jím plynoucí z memoranda 
o poskvlování jízdních kol na území hlavního města Prah v, schváleného usnesen i m 

Rady hlavního rněsla Prahy č. 2S7 ze dne 21. 2. 2022, které tvoří přílohu č. 2 tělo 
Smlouvy (dále jen „Memorandum"), zejména pak povinnost dle čl. 3 Memoranda 

v rozsahu stanoveném přílohami Memoranda. Jestliže Poskyloválel není 
v okamžiku uzavření léto Smlouvy smluvní šíranou uvedeného memoranda, je 

povinen do 14 dnu od uzavřeni téloSmlouw přistoupit k tomulo memorandu tím, 

že jej uzavře společné s Objednatelem ve znění, které Iv oři přílohu č. 2 tělo 

Sm louvy.

ČLÁNEK 7 

Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu vypovědět na základě písemné 

výpovědi, a lo i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba v případě výpovědi dle vélv 

předchozí se sjednává v délce I měsíce a počne plvnoul pracovním dnem 

bezprostředně následujícím po dni doručení výpovědi druhé Smluvní straně.

2. Smluvní strany jsou oprávněny vypověděl Uilo Smlouvu dle čl. 7 odst. 1 tělo 

Smlouvy ne| dříve po 1 roce od účinnosti léto Smlouvy.

3. Bez oh led u n a d al š i m ožn é z p ii sob v p ředč as něh o u k on čen í zan i k a lati i Sin I ou va t éž 
doručením oznámení o ukončení poskytováni Služby podle čl. 5 odst. 2 télo 
Sm louvy.



4. Objednolel je oprávněn wpovédět tulo Smlouvu v případě porušení některé 

z povinností Poskytovatelem, a to včetně porušení povinností vyplývajících 
7 Memoranda, za předpokladu, že Poskytovateli před výpovědí oznámil, v čem 

spáruje porušení léto Smlouvy, a poskytl mu přiměřenou dobu na nápravu, příp. 

odstranění slávu v rozporu se Smlouvou Výpovědní doba v případě výpovědi dle 

vět v předcho7Í se sjednává v délce 1 měsíce a počne plynout pracovním dnem 
be7prosíředně následui ícím po dni doručení výpovědi druhé Sm luvní straně.

5. Ob j c*d n uto i j o dálo op rá vn on vy po vědět t li to S m lou vu vů č i Pi k v to va tc*l i v případě, 

žo Poskytovatel odstoupil od Memoranda nebo Memorandum vůči Poskytovalo!i 

z jiného právního důvodu pozbylo účinnosti. V takovém případe lato Smlouva 
pozbvdo účinnosti stejným okamžikem, jako pozbvde účinnost Memoranda vůči 

Poskytovateli. V případě, že Objednatel v v poví tuto Smlouvu dle tohoto ustanovení 
až poté, co Memorandum pozbvlo vůči Poskytovateli učiň nesli, pozbývá tato 

Smlouva účinnosti vůči poskvlovateli okamžikem doručeni vvpovědi.

6. Objednatel je dále oprávněn vypovědět tulo Smlouvu

Smlouvy vyskytnout dúvodv hodné zvláštního zřetele, ať na sírane Objednatele či 

na sírane /h oloví lele, pro kieré nebe po Objednolel i požadoval, aby pokračoval 
v plnění télo Smlouvy. Smluvní stranv si límlo výslovně Sjednává) í, že důvod v 

hodnými 7vláštníhozřetele jsou např ome7eníSouhrnného limitu plnění, omezen í 

možností Financování plnění dle télo Smlouvy, změna právní úprovv, přírodní 

katastrolv, válko, epidemie a s epidemií související opatření.

případě, že se při plnění

7. Poskytovatel je oprávněn vypověděl tulo Smlouvu v případě, že Objednatel je 

v prodlení s úhradou řádně vyslavené a doručené faktury, a lo více než 21 dní po 

splal nosí i faktury. Před výpovědí učiněnou dle předchozí věty je Poskyt oválel 
povinen up07ornil Objednalele na prodleni a poskytnout mu 7denni Ihúlu 

k nápravě. Výpovědní doba v případě výpovědi dle loholo tisícino ven i se sjednává 

v délce 3 dnu a počne plynout pracovním dnem be7proslředně následujícím po dni 

d oru Cen í vý p o věd i d ru hé S m I u vn í s t ra n ě

ČLÁNEK 8
Ostatní ujednáni

l. Veškeré změny létu Smlouvy jsou mužné jen prostřednictvím písemných 

čisluváných dodatku podepsaných občma Smluvními stranami. Postoupeni této 

Smlouvy nebo dílčích práv a povinností z této Smlouvy není přípustné, wjma 

případů, kdy se Smluvní sírany takto předem výslovně písemně dohodnou.



2. Veš k erá ozn ó in en í, <d é len í o do 1 š í k o in u n i k ac i d le té to S m lo u v v j so u S m l u v n í stran v 

povinné činit písemně, o to prostřednictvím datových schránek nebo zasláním 
e-mailu na k on lok tni adresy uvedené v záhlaví tělo Smlouvy.

3. Připoušlí-li to povaho práv plynoucích 7 léto Smlouvy, jsou Smluvní strany 

oprávněny lyto uplatňoval vůči sobě nezávisle na dalších Smluvních stranách (lj. 
Objednatel vůči I*oskylovoleli 1 nebo Objednalel vůči 1'oskvlovoleli 2, stejně tok 

Poskytovatel 1 vůči Objednateli nebo Poskytovatel 2 vůči Objednateli). Právní 
následky uplatněni práva vůči jedné Smluvní sírane neovlivňují právní vztah mezi 

zbývajícími Smluvními stranami (napr. Objednalel je oprávněn vypovědět Smlouvu 
pouze vlil* i jednomu z Poskytovatelů, přičemž taková výpověď nemá vliv na I rva ní 

Smlouvy mezi Objednatelem a druhým z Poskvlovalelú). Prí uplatňováni práv 

z této Smlouvy je Objednatel povinen dodržovat zásadu rovného zacházení 

a zákazu diskriminace.

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou i její přílohy:

• Příloha č. 1 - Specifikace komunikačního rozhraní mezi objednatelem 
a poskytovatelem (NEVEŘEJNÁ)

• Příloha č. 2 - Memorandum o poskytovaní sdílených jízdních kol na území 

hlavního města Prahy, schválené usnesením Rady hlavního města Prah v č. 287 

ze dne 21. 1.2022

5. Smlouva je vyhotovena v počtu stejnopisu, kdy každý Poskvtovatel obdrží jeden 

stejnopis a Objednatel obdrží dva stejnopisv. Toto ustanovení se neuplatní, bude-li 

tato Smlouva všemi Smluvními stranami podepsána elektronicky ověřenými 

podpisv.

6. Dle uzavřené Smlouvy je Objednalel oprávněn započítal jakoukoli pohledávku vůči 

Poskytovateli oproli vyslavenému plalebnímu dokladu (faktuře) Poskytovatele.

7. lálo Smlouva je uza vřena na základě usnesení č. 1413 Kadvhl. měslaPrahy ze dne 

6 6. 2022.

8. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. I zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), věznění pozdějších předpisů uveřejní 

tuto smlouvu způsobem dle tohoto zákona, ve 1 h li tě 30 dnú od okamžiku jejího 

uzavřeni. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem uveřejnění dle tohoto ujednání 
v registru smluv.



9. Osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou zpracovávány v souladu s nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů). Informace o zpracování osobních údajů a právech subjektu údajů jsou 

zveřejněny na stránkách www.praha.eu.

Za objednatele: Za poskytovatele I:

V , dne V , dne

Digitally signed 
by VÍT JEŽEK 
Dáte: 2022.06.13 
16:14:18+02'00’

Ing. Libor Šíma, v. r. 
ředitel odboru dopravy 
cl ck t ro nicky podepsáno

Vit Ježek, v. r. 
jednatel
elektronicky podepsá no

Za poskytovatele 2:

, dneV

Digilally signed by 
TOMAS KARPOV 
Dáte: 2022.06.14 
05:58:33 . 02 00’

TOMAS
KARPOV

Tomáš Karpov MSc, v. r. 
jednatel
el ekt ronicky podepsáno

Petr Digitalné podepsal 
Pěti Horký 
Datum: 2022.0G.14 
09:1 &28 +0200Horký

Ing. Petr Horký, v. r. 
jednatel
elektronicky podepsá no

13/13

http://www.praha.eu

	SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
	Předmět Smlouvy


